Протокол №1

заседания МО классных руководителей

от 31 августа  2021 года

Присутствовали: 12 человек.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы на 2021/2022 учебный год.  Отв. Абучева М. Р.,

руководитель МО классных руководителей

2. Изучение нормативных документов по организации воспитательной работы

в 2020/2021 учебном году. Отв. Крупская Е. А. куратор по ВР

3. Обсуждение  положения МО  классных руководителей. Отв. Абучева М. Р.

 4. Проектировочная деятельность и планирование воспитательной работы в

классе; Отв. Бондаренко Е. В. ответственная за работу школьного

самоуправления ШКоР

          По первому вопросу слушали  Абучеву М. Р. руководителя МО классных

руководителей. Она рассказала о содержании и целях планируемой работы

МО в 2021-2022 учебном году. Акценты сделаны на следующие задачи:

- Оказание помощи в повышении компетентности и профессионального

мастерства каждого классного руководителя,  совершенствовании форм и

методов организации воспитательной работы.

- Формирование у классных руководителей теоретической и практической

базы для моделирования системы воспитания в классе.

- Изучение и обобщение интересного опыта работы классного руководителя.

-Повышение творческого потенциала педагогического коллектива.

- Повышение качества и эффективности системы воспитательной работы

школы

       По второму  вопросу слушали. Крупскую Е.А. – куратора по ВР. Она

ознакомила присутствующих с  нормативными документами по организации

воспитательной работы.

      По третьему  вопросу слушали Абучеву М. Р.  – руководителя МО

классных руководителей  Она ознакомила присутствующих с  проектом

«Положения о МО классных руководителей»  Основной цель  МО  классных

руководителей    является методического  обеспечения  воспитательного

процесса,  исследования  его эффективности, повышения профессионального

мастерства педагогов.

      По четвёртому вопросу слушали Бондаренко Е. В. – ответственную  за

работу школьного самоуправления  ШКоР:  Воспитание является одним из

важнейших компонентов образования в интересах человека, общества,

государства. Основными задачами воспитания являются: формирование у

обучающихся гражданской ответственности и правового самосознания,

духовности и культуры, инициативности, самостоятельности, толерантности,

способности к успешной социализации в обществе и активной адаптации на

рынке труда. Воспитательные функции в общеобразовательном учреждении

выполняют все педагогические работники. Однако, ключевая роль в решении

задач воспитания принадлежит педагогическому работнику, на которого

возложены функции классного руководителя. В условиях современного мира

классный руководитель должен быть на шаг впереди тех, кого воспитывает.

Необходимо учить ребёнка работать в команде, например, через проектную

деятельность. Такая практика существует во всём мире. Проектная методика

востребована не только в учебном процессе, но и в воспитательном

Решили:

1.  Утвердить план работы МО классных руководителей на 2021-2022 учебный

год.

2. Рекомендации по составлению воспитательного плана классного

руководителя принять к сведению.

3. Использовать в воспитательной работе проектную методику.

4. Принять новую редакцию «Положение МО классных руководителей».

		2021-11-30T14:12:04+0300
	Коваленко Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа